Аналіз результатів участі учнів 
Харківського ліцею № 149 
Харківської міської ради  Харківської області у ЗНО – 2020  
Адміністрацією Харківського ліцею № 149 проведено моніторингові дослідження результатів державної підсумкової атестації, середніх балів атестатів, результатів  зовнішнього   незалежного оцінюванні випускників 11-А,Б  класів. 

Участь здобувачів освіти у основній сесії зовнішнього незалежного оцінювання 2020 року була організована відповідно до чинних нормативно-правових документів. 
У 2019/2020 навчальному році у Харківському ліцеї № 149 випустились                    58 учнів: 57 учнів складали   ЗНО-2020,  43 випускника складали ДПА у формі ЗНО, а 15 були звільнені від ДПА. 

Результати державної підсумкової атестації здобувачів освіти 11-х класів:

	Навчальний предмет 
	Кількість здобувачів освіти
	Рівень навчальних досягнень учнів за результатами ДПА
	Середній бал по предмету  за результатами ДПА
	Середній бал за предметом по паралелі

	
	
	Почат-
ковий
	Серед-
ній
	Достат-
ній
	Висо-
кий
	
	

	Українська мова
	43
	-
	4
	25
	14
	8,58
	8,61

	Математика
	30
	-
	12
	14
	4
	7,29
	7,48

	Історія України
	15
	-
	4
	7
	4
	8,07
	8,13

	Іноземна мова (англійська)
	29
	1
	3
	22
	3
	8,01
	8,40

	Біологія
	4
	-
	1
	2
	1
	8,3
	8,57

	Фізика
	3
	-
	1
	2
	-
	7,1
	7,25

	Географія
	3
	-
	1
	2
	-
	7
	7,12

	Хімія
	1
	-
	1
	-
	-
	6
	6


Випускники 11х класів при проходженні державної підсумкової атестації у формі зовнішнього незалежного оцінювання показали високий та достатній рівень навчальних досягнень відповідно: з української мови та літератури — 90,6 %, з математики — 60 %, з історії України — 73,33%, з іноземної мови (англійської) – 86,2 %, біології – 75 %, фізика – 66,6 %.  

В 11-х класах працювало 18 вчителів, з них 15 спеціалістів вищої категорії,                2 вчителя І категорії та 1 вчитель спеціаліст. 

Рівень навчальних досягнень випускників 11-х класів                                                           (середній бал свідоцтва) —  8,68, а середній бал предметів за результатами ДПА  у формі ЗНО складає 8,62.  

Аналіз результатів ЗНО- 2020 з усіх навчальних предметів, що підлягли оцінюванню та річних балів з навчальних предметів показав що розходження між ними 0,06. Це свідчить що вчителі виставили річні оцінки в цілому об’єктивно. 

Результати  ЗНО-2020 з української мови та літератури показали, що за показниками «якість знань» (від 160 балів) – 61,41 %, замає 7 позицію в районі, а середній бал складає 162,63. Поріг з української мови та літератури за 5 років подалали всі учні. 
Результати ЗНО-2020 з математики показали, що за 5 років 3 учні не подолали поріг. (ЗНО-2016 – 1; ЗНО-2018 – 1; ЗНО-2020 – 1). Показниками «якість знань» (від 160 балів) – 57,14 %,  7 рейтингова позиція по району, та середній бал ЗНО з математики складає 156,83, 9 позиція в районі. 

Результати ЗНО-2020 з історії України показали, що за 5 років 7 учнів не подолали поріг, нажаль 2020,  1 учень не зміг подолати.  Показниками «якість знань» (від 160 балів) – 55 %,  5 рейтингова позиція по району, та середній бал ЗНО з історії України  складає 154,21,  6 позиція в районі. 

Результати ЗНО-2020 з англійської мови  показали, що за 5 років 3 учні не подолали поріг. (ЗНО-2016 – 2; ЗНО-2020 – 1). Показниками «якість знань» (від 160 балів) – 34,88 %,  що нижче по району та  займа 21 рейтингова позиція по району, та середній бал ЗНО з англійської мови  складає 154,29.

Результати  ЗНО-2020 з фізики  показали, що за показниками «якість знань»    (від 160 балів) – 66,67 %, замає 8 позицію в районі, а середній бал складає 150, на жаль нижче по району. Поріг з фізики за 5 років подалали всі учні. 

Результати  ЗНО-2020 з хімії  показали, що за показниками «якість знань»        (від 160 балів) – 33,33 %, замає 4 позицію в районі, а середній бал складає 143,33, на жаль нижче по району. Поріг з фізики за 5 років подалали всі учні. 

Результати  ЗНО-2020 з біології показали, що за показниками «якість знань» (від 160 балів) – 71,43 %, замає 5 позицію в районі, а середній бал складає 164,28, вище середнього по району.  Поріг з біології за 5 років подалали всі учні. 

Результати ЗНО-2020 з географії  показали, що за 5 років 2 учні не подолали поріг. (ЗНО-2016 – 1; ЗНО-2018 – 1). Показниками «якість знань» (від 160 балів) – 40 %,  9 рейтингова позиція по району, та середній бал ЗНО з географії складає 154, вище середнього балу по району.
За результатами ЗНО-2020 можно зробити висновок: 

1. Не змогли подолати поріг 3 учні (з математики – 1, з історії України – 1, з англійської мови – 1). 

2. Середній бал ЗНО з  трьох предметів (англійської мови, фізики та хімії)     нижче ніж середній бал ЗНО по району. 
3. Показник «якість знань» (від 160 балів) з п’яти предметів (з української мови та літератури, математики, історії України, фізики та біології) вище показника по району, але з англійської мови, хімії та географії нижче. 

Причинами виявлених проблем стали:

1. З 13.03.2020 випускники 11-х класів знаходились на дістанційному навчанні, адже цей вид навчання був для випускників новий.

2. Із 58 випускників тільки 15 учнів звільнились від проходження ДПА в формі ЗНО, а решта (43) складали та деякі учні переоціники свої можливості. 

3. Випускники, які  не подолали поріг з навчальних предметів що обрали не за потребою вступу до ВНЗ, а за бажанням батьків. 
4. Протягом року не всі випускники сумлінно готувалися до ЗНО, показували не стабільний результат при виконання перевірочних тестів, творчих, контрольних робіт.
План заходів:
1. обговорити зазначене питання на засіданні педагогічної ради ХЛ № 149 – грудень 2020. 
1. Ознайомлення учнів з інформаційними матеріалами УЦОЯО — протягом        навчального року.

2. Організувати проведення в Харківському ліцеї № 149 тренувальних on-line тестувань учнів із навчальних предметів ЗНО з використанням Інтернет-ресурсів — протягом навчального року (сайти: http://zno.yandex.ua ; http://zno.osvita.ua/ ; http://zno.fizika.kiev.ua/).

3. Забезпечити участь учнів у пробному тестуванні ЗНО— 2021.
4. На засіданні предметно-методичної кафедри вчителів проаналізувати результати ЗНО-2020 та дотримання вчителями Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі загальної середньої освіти – грудень 2020.
5. Спрямувати роботу предметно-методичних кафедр вчителів-предметників  на систему використання тестових технологій у освітньому процесі — протягом навчального року.
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